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Sammanfattning 
Socialdemokraterna och vänsterpartiet har i en skrivelse till stadsdelsnämnden 
begärt att förvaltningen i den ekonomiska månadsrapporten ska redovisa statistik 
om de ungas arbetslöshet och om läget för Farstas invånare på Jobbtorg. Partierna 
vill också få information om de bästa åtgärderna för att få invånarna i arbete samt 
vad som måste ske för att genomföra ”Nynäshamnsmodellen”.  
 
Förvaltningen kommer framdeles att redovisa statistik från Jobbtorget vid 
stadsdelsnämndens sammanträden. Statistik över ungdomsarbetslösheten finns hos 
Arbetsförmedlingen. Dock är det inte möjligt att få tillgång till statistik som rör 
ungdomarna i Farsta eftersom Arbetsförmedlingens upptagningsområde även 
inbegriper Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde. Nynäshamnsmodellen innebär 
att samtliga ungdomar från 9:an till tredje året i gymnasiet erbjuds sommarjobb. 
Överfört till Farsta skulle det innebära 2300 ungdomar och betydligt ökade 
kostnader.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Avdelningen för Vuxna. 
 
Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 23 april 2009 lämnade social-
demokraterna och vänsterpartiet in en skrivelse till stadsdelsnämnden (se bilaga 1) 
där de begär att stadsdelsförvaltningen i den ekonomiska månadsrapporten ska 
redovisa statistik om de ungas arbetslöshet och om läget för Farstas invånare på 
Jobbtorg. Partierna vill också få information om förvaltningens uppfattning om de 
bästa åtgärderna för att få invånarna i arbete samt vad som måste ske för att 
genomföra ”Nynäshamnsmodellen”.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
 
1. Statistik i varje månadsrapport om läget för invånarna på Jobbtorg. 
Stadsdelsnämnden ska varje månad få statistik över aspiranter som är inskrivna på 
Jobbtorg Farsta. Statistiken redovisar nyinskrivna aspiranter, antalet aktuella och 
hur många som avslutats och av vilken orsak (se bilaga 2). Förvaltningen avser att 
i samarbete med Jobbtorget utveckla statistiken ytterligare och den kommer 
framdeles att presenteras som en bilaga i månadsrapporten.  
 
2. Redovisning i varje månadsrapport av arbetslösheten bland unga. 
Statistik över ungdomsarbetslösheten förs av arbetsförmedlingen. Från Arbets-
förmedlingen kan stadsdelsnämnden inte få den totala siffran på arbetslösheten för 
unga 16-24 år boende i Farsta, detta med anledning av att Arbetsförmedlingens 
upptagningsområde också innefattar en del av Enskede-Årsta-Vantörs stadsdels-
område.  
 
Förvaltningen kommer i månadsrapporten att lämna egen statistik till 
stadsdelsnämnden över antalet unga 16-24 år som varje månad får 
försörjningsstöd på grund av arbetslöshet.  
 
3. Förvaltningen redovisar vad de bästa åtgärderna kan vara för att få        
   invånarna i arbete. 
 
Förvaltningen arbetar aktivt tillsammans med Jobbtorg och arbetsförmedlingen för 
att de arbetslösa så snabbt som möjligt ska komma ut i arbete. Jobbtorg och 
Arbetsförmedlingen förmedlar arbeten, praktik och utbildningar. Förvaltningen har 
egna arbetsmarknadsåtgärder som har i uppgift att rusta den enskilde så att hon 
eller han därefter kan bli aktuell för att ta del av Jobbtorg och arbetsförmedlingen 
utbud. 
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Förvaltningen deltar i EU-projekt som syftar till att öka den arbetslöses chanser till 
att komma ut på arbetsmarknaden.  
 
Förvaltningen medverkar i en förstudie, som bekostas av EU-medel, tillsammans 
med stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista och Södermalm, utbildningsnämnden, 
Försäkringsskassan, Arbetsförmedlingen och Stadsmissionen. Förstudien riktar sig 
till målgruppen 16-24 år. Syftet är att undersöka vad de unga behöver för typ av 
stöd för att komma ut på arbetsmarknaden, istället för att bli långvarigt 
försörjningsstödsberoende. 
 
Jobbtorg och Arbetsförmedlingen arbetar med att få ett bra samarbete med 
näringslivet. Målsättningen är att få bra praktikplatser som sedan kan leda till 
arbete och att matcha de arbetslösa till rätt arbetsplats. Förvaltningens 
arbetsmarknadsåtgärder har också kontakt med näringslivet för att utveckla 
samverkan kring de personer som behöver praktik och som står längre från 
arbetsmarknaden..  
 
4. Redovisa vad som måste ske för att genomföra ”Nynäshamnsmodellen”. 
 
Nynäshamnsmodellen som infördes 2008 innebar att samtliga ungdomar i 
kommunen, ca 700, från åk 9 t o m 3:an på gymnasiet erbjöds sommarjobb.  
Under sommaren 2009 har ca 600 ungdomar jobbat uppdelade i treveckors-
perioder. Lönen är 40, 50 eller 60 kr/tim (beroende på ålder) plus semester -
ersättning (jämför Stockholm 69, 79 eller 89 kr/tim plus semesterersättning).  
 
I Nynäshamn kan ungdomarna arbeta hos privata arbetsgivare och kommunen kan 
stå för såväl hela som delar av lönekostnaden. Det varierar från 0-100% av 
lönekostnaden. 2/3 av jobben erbjuds hos kommunala arbetsgivare. Nynäshamn 
beräknar att årets kostnad för sommarjobben blir 6 mkr för alla ungdomar. 
 
En anställd (en yrkes- och studievägledare) i kommunen har på heltid arbetat med 
sommarjobben fr o m februari t o m augusti. Det krävs mycket arbete med att få 
tag i arbetsgivare åt så många och administrationen är omfattande. 
 
Kommunen har inte haft svårt att hitta arbetsplatser hos de kommunala 
arbetsgivarna eftersom kommunen beslutat att alla ungdomar ska få sommarjobb. 
Samtliga enheter inom kommunen har således haft i uppdrag att ta emot 
ungdomar.  
 
Nynäshamnsmodellen överförd till Farsta skulle innebära betydligt ökade 
kostnader. I Farsta finns 2300 ungdomar i åldrarna 16-19 år. Om man räknar på en 
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snittlön på 82 kr/ +pf = 117.50*90 tim vilket gör 10 660 kr per ungdom blir 
kostnaden 24 518 000 kr. Till detta kommer lönekostnad för en extraanställd 
person under ett halvår vilket blir ca 236 000 kr. 
 
Under sommaren 2009 har Farsta erbjudit 110 ungdomar sommarjobb. Kostnaden 
för detta beräknas bli ca 1 100 000 kr. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
Bilagor 
1. Skrivelse (s) och (v) om arbetslösheten, socialtjänsten och jobbtorget 
2. Statistik från Jobbtorg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


